



UNDERVISNINGS
MINISTERIET

Skoleåret
2017/2018

Folkeskolens Prøver, juli 2018

#FPnyt nr. 14 om foreløbige prøveplaner, sygeprøver og ændringsbekendtgørelse

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige og administrative medarbejdere

Foreløbige prøveplaner

De foreløbige prøveplaner for december/januar-terminen 2018/2019 og maj/juni-terminen 2019 ligger nu på uvm.dk/fp under **prøvetidspunkter, prøvfag og -planer**. De endelige prøveplaner forventes klar i august.

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige og administrative medarbejdere

Sygeprøver

Mundtlige sygeprøver kan afholdes i perioden 20. august - 10. september eller i forbindelse med prøvetidspunktet i december/januar. Skolen skal ikke tilmelde elever til mundtlige sygeprøver. De skriftlige sygeprøver afholdes i prøvetidspunktet december/januar. Der åbnes for tilmelding til skriftlige prøver i december/januar medio september 2018.

FP9 og FP10. Skolens leder

Ændringsbekendtgørelse sendt i høring

Udkastet til ændring af bekendtgørelse om folkeskolens prøver er sendt i høring. Udkastet medfører, at delprøverne lytte- og læsefærdigheder samt sprog og sprogbrug i engelsk, tysk og fransk bliver obligatoriske at gennemføre som digitale selvrettende prøver fra skoleåret 2018/19. Udkastet indeholder også en præcisering af, at tekstbehandlingsprogrammer med stave- og grammatikkontrol i sprogfagene kun må benyttes ved delopgaverne i skriftlig fremstilling.

Læs udkastet her:

www.hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/61982

FP9 og FP10. Skolens leder, den prøveansvarlige, administrative medarbejdere og lærere

Telefontider

Vi holder lukket på telefonen i hele juli og til og med uge 31. Fra den 8. august er telefonen åben onsdage og torsdage kl. 9.00-12.00. Fra 1. september vil telefonen være åben alle hverdage kl. 9.00-12.00. Herudover kan vi kontaktes via mail på fp@stukuvvm.dk.

FP9. Skolens leder, den prøveansvarlige og faglærere

Forsøg med fællesprøve i historie, samfundsfag og kristendomskundskab stopper

Evalueringen af det toårige forsøg med en fælles prøve i samfundsfag, historie og kristendomskundskab er netop blevet offentliggjort. Evalueringen viser blandt andet at der er udfordringer forbundet med at prøve eleverne i de enkelte fags kompetencemål. Undervisningsministeren har derfor besluttet, at forsøget stopper. Læs mere om evalueringen på uvm.dk under **aktuelt** og **nyheder**.

Fra #FPnyt 17/18 nr. 13

Optagelse.dk, klager og mundtlige prøver

Se udsendte orienteringer

God sommerferie

Vi vil ønske jer alle en god sommerferie og siger tak for samarbejdet i dette skoleår.



Folkeskolens Prøver

Kalender Juli og august 2018	
Juli	Telefonen er lukket
August	Åbent på telefonen onsdage og torsdage 9.00-12.00 fra d. 8. august
Primo august	Valg af prøveform til de mundtlige prøver, hvor der er mulighed for at vælge prøveform A og B
20. august - 10. september	Mundtlige sygeprøver
Ultimo august	Skolen modtager brugernavn og adgangskode til tilmelding til sygeprøver

#FPnyt udgives af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet,
33 92 61 00, fp@stukuvm.dk